
 

Předmět:  ÚS - poskytnutí informací SPR. ÚS 262/25 INF 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Vážený pane, 

 

reaguji na Vaši žádost o poskytnutí informací ze dne 14. března 2025, podanou dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZSPI“) a sděluji Vám, že pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může 

povinný subjekt dle § 6 odst. 1 ZSPI místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 

umožňující její vyhledání a získání. 

 

Dle § 6 odst. 2 ZSPI pokud žadatel trvá na přímém poskytnutí zveřejněné informace, povinný 

subjekt mu ji poskytne; to neplatí, pokud byla žádost o poskytnutí informace podána 

elektronicky a pokud je požadovaná informace zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup a žadateli byl sdělen odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází. 

 

Životopisy soudců Ústavního soudu jsou zveřejněny na webové stránce Ústavního soudu po 

kliknutí na ikonu „Čtěte více“ u žádaného funkcionáře zde: https://www.usoud.cz/soucasni-

funkcionari-a-soudci. 

 

Životopis předsedy Ústavního soudu je dostupný zde: Současní funkcionáři a soudci | Ústavní 

soud, životopisy místopředsedkyň jsou pak dostupné přímo zde Současní funkcionáři a soudci 

| Ústavní soud a zde: Současní funkcionáři a soudci | Ústavní soud.   

 

Nad rámec povinností vyplývající ze ZSPI Vám posílám tyto životopisy i v příloze této zprávy 

a dodávám, že dle ZSPI není povinný subjekt povinen měnit formát nebo jazyk informace, 

vytvářet k informaci metadata, ani vytvářet informace nové a povinný subjekt žádosti vyhoví 

tím, že poskytne informaci ve formátu nebo jazyce, ve kterých byla vytvořena. Životopisy 

soudců Ústavního soudu byly vytvořeny ve zveřejněné formě a též byly soudci v této podobě 

odsouhlaseny. Povinný subjekt pak není povinen životopisy měnit do jiné formy či vytvářet 

nové informace. 

 

Tímto považuji žádost za vyřízenou a prosím Vás o krátkou odpověď na tento e-mail, 

potvrzující jeho přijetí. 
 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Zdeňka Koukalová 

právník, specialista na poskytování informací 

Ústavní soud 

Joštova 8, 660 83 Brno  

  

 

https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci
https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci
https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci?tx_odjudges%5Bdetail%5D=106&cHash=5b8419d1295199c2619fbce65d75c945
https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci?tx_odjudges%5Bdetail%5D=106&cHash=5b8419d1295199c2619fbce65d75c945
https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci?tx_odjudges%5Bdetail%5D=116&cHash=6db09c96c6f026fbaff033b2bf13cfa6
https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci?tx_odjudges%5Bdetail%5D=116&cHash=6db09c96c6f026fbaff033b2bf13cfa6
https://www.usoud.cz/soucasni-funkcionari-a-soudci?tx_odjudges%5Bdetail%5D=114&cHash=cd41ba4cadf263bd5903c136fc962846

